

भारत इलेक्टॉनिक्स लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office: Outer Ring Road, Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA. CIN: L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax: +91 (80) 25039266 ई-मेल/E-mail वेब/Web

: secretary@bel.co.in : www.bel-india.in

लिस्टिंग विभाग Listing Department नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. National Stock Exchange of India Ltd. एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी, Exchange Plaza, C-1, Block G, बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व Bandra Kurla Complex Bandra, East, मुंबई, महाराष्ट्र - 400051 Mumbai, Maharashtra- 400051 प्रतीक / Symbol: BEL

प्रबंधक The Manager

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC दिनांक Date: 01/04/2025

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release.

महोदय/महोदया Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, 'बीईएल ने रु.23000 करोड़ का रिकार्ड विक्रयावर्त हासिल किया' शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ। Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing here with a copy of the press release titled 'BEL achieves record turnover of Rs.23000 Crores'.

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद Thanking you,

भवदीय Yours faithfully, कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास S Sreenivas कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.



प्रेस विज्ञप्ति/ Press Release दिनांक / Date: 01/04/2025

बीईएल ने 23000 करोड़ रुपये का रिकॉर्ड कारोबार किया BEL achieves record turnover of Rs.23000 Crores.

बेंगलूरु, 1 अप्रैल, 2025: नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान पिछले वर्ष के 19,820 करोड़ रुपये के कारोबार की तुलना में 16% की वृद्धि दर्ज करते हुए लगभग 23000 करोड़ रुपये (अनंतिम और अपरीक्षित) का कारोबार हासिल किया है। इसमें वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान लगभग 106 मिलियन अमेरिकी डॉलर की निर्यात बिक्री शामिल है, जो पिछले वर्ष के 92.98 मिलियन अमेरिकी डॉलर के निर्यात कारोबार की तुलना में 14% की वृद्धि दर्शाता है।

Bengaluru, April 1, 2025: Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) has achieved a turnover of around Rs.23000 Cr (Provisional & Unaudited), during the Financial Year 2024-25, against the previous year's turnover of Rs.19,820 Cr registering a growth of 16%. This includes Export sales of around US\$ 106 Million during FY 2024-25, as against the previous year's export turnover of US\$ 92.98 Million, registering a growth of 14%.

वित्तीय वर्ष 2024-25 में, बीईएल को 18715 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए। वर्ष के दौरान प्राप्त कुछ प्रमुख आदेश हैं-बीएमपी ॥ उन्नयन, अश्विनी राडार, सॉफ्टवेयर परिभाषित रेडियो, डेटा लिंक, मल्टी-फंक्शन राडार, ईओएन 51, सीकर, एंटी-ड्रोन सिस्टम, एयरपोर्ट सर्विलांस राडार, सोनार उन्नयन, फ्लाईकैचर के कलपुर्जे, राडार उन्नयन, स्पेयर्स और सेवाएं आदि और गैर-रक्षा क्षेत्र की अन्य परियोजनाएं। इसके साथ ही 1 अप्रैल, 2025 को बीईएल की कुल ऑर्डर बुक लगभग 71650 करोड़ रुपये हो गई है जिसमें 359 मिलियन अमेरिकी डॉलर का निर्यात ऑर्डर बुक भी शामिल है।

In the fiscal year 2024-25, BEL secured orders worth Rs.18715 Cr. Some of the major orders received during the year are BMP II Upgrade, Ashwini Radar, Software Defined Radios, Data link, Multi-Function Radars, EON 51, Seekers, Anti drone system, Airport Surveillance Radar, Sonar Upgradation, Flycatcher spares, Radar upgradation, Spares and Services etc and other projects in Non-defence sector. With this, the total Order book of BEL as on April 1st, 2025, stands at around Rs.71650 Cr including Export Order Book of USD 359 Million.



बीईएल के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक श्री मनोज जैन ने कहा, बीईएल वर्धित स्वदेशीकरण प्रयासों, विस्तार और आधुनिकीकरण, एमएसएमई और स्टार्टअप सहित भारतीय उद्योगों को आउटसोर्सिंग के माध्यम से आत्मनिर्भरता प्राप्त करने का प्रयास करती है। बीईएल ने आने वाले वर्षों में अंतर्राष्ट्रीय बाजार खंडों में अपनी वैश्विक पहुंच और पदचिहन को अधिकतम करने के लिए रणनीति तैयार की है। इन सभी प्रयासों से बीईएल को रणनीतिक इलेक्ट्रॉनिक्स क्षेत्र में अपनी बाजार नेतृत्व की स्थिति को बनाए रखने में मदद मिलेगी।

Shri Manoj Jain, Chairman & Managing Director, BEL, said: "BEL strives to attain self-reliance through enhanced Indigenisation efforts, Expansion and Modernisation, Outsourcing to Indian Industries including MSMEs & Start-ups. BEL has rolled out strategies to maximise its Global outreach and footprint in International market segments in the coming years. All these efforts will help BEL to retain its market leadership position in the Strategic Electronics sector."